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Przed nami kolejna odsłona Święta Szlaku Zabytków Techniki. Hasło „Skarby
ziemi” to motyw przewodni tegorocznej INDUSTRIADY, która już na stałe
wpisała się w kalendarium wydarzeń województwa śląskiego. INDUSTRIADA to
wydarzenie, które już od 16 lat łączy mieszkańców, doceniających przemysłowy
charakter naszego regionu.

Organizatorzy przygotowali na ten dzień wiele ciekawych propozycji i jesteśmy
przekonani, że każdy znajdzie coś dla siebie. Uczestnicy będą mogli zwiedzić Muzeum, a
także wziąć udział w wielu specjalnie na ten dzień przygotowanych warsztatach. Bądźcie
z nami!

Wszystkie warsztaty odbywają się co godzinę, obowiązuje rezerwacja miejsc: tel. 502 557
804, e-mail: biuro [at] tmzp [dot] pl
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PROGRAM:

12:00 - 18:00 Zwiedzanie Muzeum Prasy Śląskiej (w szczególności nowej
ekspozycji „40 lat Muzeum Prasy Śląskiej im. Wojciecha Korfantego w Pszczynie”)
oraz prezentacja pracy maszyn drukarskich

Ekspozycję placówki stanowi ogromna ilość gazet i czasopism o treściach patriotycznych,
a także sprzęty, maszyny i inne eksponaty z zakresu czasopiśmiennictwa śląskiego oraz
dawnego drukarstwa i introligatorstwa (począwszy od maszyn ręcznych po XX wieczne
napędzane energia elektryczną). Zwiedzający będą mogli zobaczyć i, co najważniejsze,
usłyszeć działające maszyny drukarskie. W roku 2025 muzeum obchodzi jubileusz 40-
lecia swojego powstania

12:00 - 17:00 Falcowanie, bigowanie, obcinanie - warsztaty introligatorskie

Warsztaty mają na celu przybliżenie uczestnikom tego rzadkiego zawodu. Wykonają oni
na dawnych ręcznych urządzeniach: obcinanie bloku książki, falcowanie, bigowanie
okładki, przyklejanie bloku okładki i obcinanie całości książki na gilotynie.

12:00 - 17:00 Co kryje matryca? - warsztaty druku

Warsztaty obejmowały będą różne techniki druku począwszy od druku ręcznego poprzez
maszyny drukarskie oraz druk wielkoformatowy. Uczestnicy własnoręcznie
przygotowywali będą matryce na jubileusz 40 lecia powstania Muzeum Prasy Śląskiej w
Pszczynie” stanowiące później podstawę wykonanych odbitek.

12:00 - 17:00 Węglem zapisane, czyli jak stworzyć atrament z węgla -
warsztaty kreatywne

Węgiel można wykorzystać na różne sposoby, można też nim pisać. Atrament węglowy
produkowany był z węgla drzewnego, brunatnego lub sadzy, zmieszanego z gumą,
stosowany był do XII wieku. Uczestnicy Industriady będą mieli możliwość zrobić go
samodzielnie podczas warsztatów.

12:00 - 17:00 Charakter piękny z natury - warsztaty kaligrafii
W trakcie warsztatów uczestnicy poznają techniki kaligrafii i spróbują własnych sił w
tej nieco zapomnianej dziedzinie życia. Wykonają kartki urodzinowe oraz kartki z
życzeniami dla Muzeum Prasy Śląskiej im. Wojciecha Korfantego w Pszczynie z okazji
40 lecia jego istnienia.
12:00 - 18:00 Wystawa z okazji 40-lecia powstania Muzeum Prasy Śląskiej
im. Wojciecha Korfantego w Pszczynie.



12:00 - 18:00 Ekodoradcy LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit” - stoisko
popularnonaukowe, gdzie zaprezentowane będą surowce wydobywane na terenie
woj. śląskiego oraz to, jak ich wydobycie wpływa na jakość powietrza.
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